ANEXO I 

1. Identificación de la diplomatura 
1.1 Denominación del certificado a otorgar: Diplomatura en Investigación Criminal. 
1.2 Duración: un (1) año. 
1.3 Carga horaria total: seiscientas setenta y dos (672) horas. 
1.4 Modalidad de cursada: A distancia (con actividades sincrónicas y asincrónicas) 
1.5 Ubicación en la estructura: Secretaría Académica - Dirección de Extensión. 

2. Características: 
2.1 Fundamentación: 
La Diplomatura en Investigación Criminal surge en respuesta a la creciente necesidad de formar